



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 068/2025 de fecha 23 de septiembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 068-021/2025

POR LA QUE SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN PARCIAL AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 115/2025 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DESCARTABLES, CONSUMIBLES Y REUTILIZABLES PARA EL IPS - SOLPED N° 1140000409”, Y LA MODIFICACIÓN DE LOS DATOS CARGADOS EN EL SISTEMA DE LA INFORMACIÓN DE LAS CONTRATACIONES PÚBLICAS (SICP), CON ID N° 474.337.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 1967/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 19 de setiembre de 2025, el cual contiene la Providencia de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/DLI1/N° 1106/2025, de fecha 18 de setiembre de 2025, del Departamento de Licitaciones – Sección Gestión de Ofertas, de la Dirección Operativa de Contrataciones, por la que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, la solicitud de aprobación para la modificación parcial al Pliego de Bases y Condiciones, de la Licitación Pública Nacional N° 115/2025 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DESCARTABLES, CONSUMIBLES Y REUTILIZABLES PARA EL IPS - SOLPED N° 1140000409”, y la modificación de los datos cargados en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), con ID N° 474.337; y

CONSIDERANDO: Que, se realizan modificaciones sobre las bases y condiciones del respectivo Pliego, teniendo en cuenta las observaciones realizadas por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y en base a la Instrucción CA N° 062-0629/2025, las respuestas remitidas son de exclusiva responsabilidad de la Dirección de Logística de Suministros de Salud;

Que, se realizan las siguientes modificaciones:

- *En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas - Identificación de la Unidad Solicitante y Justificaciones.*
- *En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas - Detalle de los bienes y/o Servicios.*

Que, en atención a lo expuesto anteriormente se solicita la aprobación de la modificación de los datos cargados en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), acorde a la

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 068/2025 de fecha 23 de septiembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 068-021/2025

planilla adjunta, teniendo en cuenta que la planilla de precios ya no es publicada como parte del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) sino que la misma es descargada del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), para ser presentada con el formulario correspondiente;

Que, la propuesta en cuestión, cuenta con el parecer favorable del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística y con el aval de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones, garantizando así sus conformidades, en los términos del Formulario de Recepción de Expedientes para tratamiento por el Consejo de Administración del IPS y del Memorando DOP/DLI1/N° 1106/2025, de fecha 18 de setiembre de 2025, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Aprobar la modificación parcial al Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública Nacional N° 115/2025 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DESCARTABLES, CONSUMIBLES Y REUTILIZABLES PARA EL IPS - SOLPED N° 1140000409", con ID N° 474.337, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 02 (dos) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Aprobar la modificación de los datos Cargados en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 115/2025 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DESCARTABLES, CONSUMIBLES Y REUTILIZABLES PARA EL IPS - SOLPED N° 1140000409", con ID N° 474.337, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 03 (tres) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 068/2025 de fecha 23 de septiembre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 068-021/2025

3°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----

4°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/rr/jo.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 115/25

“ADQUISICION DE INSUMOS DESCARTABLES, CONSUMIBLES Y REUTILIZABLES
PARA EL IPS - SOLPED N° 1140000409” – ID N° 474337.

MODIFICACIÓN PARCIAL

1-En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas - Identificación de la Unidad Solicitante y Justificaciones, se realizan las siguientes modificaciones:

Donde dice:

- Identificar el nombre, cargo y la dependencia de la Institución de quien solicita el procedimiento de contratación a ser publicado.

C.P. Cynthia Flecha Directora de la Dirección de Logística de Suministros de Salud.

Debe decir:

- Identificar el nombre, cargo y la dependencia de la Institución de quien solicita el procedimiento de contratación a ser publicado.

CP Cynthia Flecha - Directora de la Dirección de Logística de Suministros de Salud.

-Unidad Solicitante: Dirección de Logística de Suministros de Salud - Dependencia: Gerencia de Abastecimiento y Logística.

Donde dice:

- Justificación de la necesidad que se pretende satisfacer mediante la contratación a ser realizada.

Se realiza el llamado para satisfacer las necesidades de los distintos Servicios de la Institución a nivel país.

Debe decir:

- Justificación de la necesidad que se pretende satisfacer mediante la contratación a ser realizada.

Se realiza el llamado para satisfacer las necesidades de los distintos Servicios de la Institución a nivel país ya que representan recursos críticos y transversales en todos los niveles de atención del IPS. Su disponibilidad asegura la continuidad de terapias, cirugías y procedimientos de emergencia, fortaleciendo la seguridad del paciente. También permiten una atención integral a casos críticos y el cumplimiento de protocolos de bioseguridad de alto estándar. Su incorporación contribuye a la eficiencia operativa y a mantener la confianza de los asegurados. Por ello, resulta prioritario garantizar el suministro continuo en las cantidades requeridas y con la calidad especificada para salvaguardar la vida de los pacientes.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Juan P. Rojas
Jefe de Departamento de Licitaciones
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Julian Morales
Jefe de Departamento de Licitaciones
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



2- En la Sección Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas - Detalle de los bienes y/o servicios, se realizan las siguientes modificaciones:

Donde dice:

ITEM	CÓDIGO SIH	MATERIAL	CODIGO CATALOGO (DNCP)	DESCRIPCION DEL ARTICULO DNCP	DESCRIPCION DEL ARTICULO CBDM	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	UNIDAD MEDIDA	PRESENTACION	PRESENTACION ENTREGA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA
1	2370	11001195	42142523-001	AGUJAS HIPODERMICAS DESCARTABLE	AGUJA 21G X 1	ESTÉRIL, TRIBICELADA, DESCARTABLE	UNIDAD	ENVASE ESTERIL	CAJA X 100 UNIDADES COMO MINIMO	205.250	410.500
7	2495	11001244	42231504-002	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICION PARENTERAL	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICIÓN PARENTERAL 1000 CC. MATERIAL EVA	BOLSA FLEXIBLE EVA (ETIL VINIL ACETATO) O TRIPLECAPA, ATÓXICA, DE UN SOLO USO, CON DOS O TRES VÍAS DE LLENADO INCORPORADO A LA BOLSA Y UNA LÍNEA DE BAJADA, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL Y APIRÓGENO, CAPACIDAD DE 1000ML ENVASE ESTERIL	UNIDAD	BOLSA	BOLSA	2.800	5.600
15	6630	11001320	42272011-001	CATETER DE ASPIRACION	CATÉTER DE SUCCIÓN C/ CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACIÓN TRAQUEAL N 14	CON CAMISA PROTECTORA, ESTERIL, ENVASE INDIVIDUAL	UNIDAD	UNIDAD	UNIDAD	12.650	25.300
33	3905	11001660	42311505-002	VENDA SEMI ELÁSTICA	VENDA SEMIELASTIZADA 15 CMX 1,50 A 1,80 MTS. DE LARGO MÍNIMO EN REPOSO.	DE MEDIA COMPRESIÓN, PRESENTACIÓN: EN ROLLOS. NO ADHERENTE.	UNIDAD	ROLLO	PAQUETE X 20 UNIDADES COMO MINIMO	95.800	191.600

Debe decir:

ITEM	CÓDIGO SIH	MATERIAL	CODIGO CATALOGO (DNCP)	DESCRIPCION DEL ARTICULO DNCP	DESCRIPCION DEL ARTICULO CBDM	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	UNIDAD MEDIDA	PRESENTACION	PRESENTACION ENTREGA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA
1	2370	11001195	42142523-001	AGUJAS HIPODERMICAS DESCARTABLE	AGUJA 21G X 1	ESTÉRIL, TRIBICELADA, DESCARTABLE	UNIDAD	ENVASE ESTERIL	CAJA X 100 UNIDADES COMO MINIMO	102.625	205.250
7	2495	11001244	42231504-002	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICION PARENTERAL	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICIÓN PARENTERAL 1000 CC. MATERIAL EVA	BOLSA FLEXIBLE EVA (ETIL VINIL ACETATO) O TRIPLECAPA, ATÓXICA, DE UN SOLO USO, CON DOS O TRES VÍAS DE LLENADO INCORPORADO A LA BOLSA Y UNA LÍNEA DE BAJADA, EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTERIL Y APIRÓGENO, CAPACIDAD DE 1000ML ENVASE ESTERIL	UNIDAD	BOLSA	BOLSA	1.400	2.800
15	6630	11001320	42272011-001	CATETER DE ASPIRACION	CATÉTER DE SUCCIÓN C/ CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACIÓN TRAQUEAL N 14	CON CAMISA PROTECTORA, ESTERIL, ENVASE INDIVIDUAL	UNIDAD	UNIDAD	UNIDAD	6.325	12.650
33	3905	11001660	42311505-002	VENDA SEMI ELÁSTICA	VENDA SEMIELASTIZADA 15 CMX 1,50 A 1,80 MTS. DE LARGO MÍNIMO EN REPOSO.	DE MEDIA COMPRESIÓN, PRESENTACIÓN: EN ROLLOS. NO ADHERENTE.	UNIDAD	ROLLO	PAQUETE X 20 UNIDADES COMO MINIMO	47.900	95.800

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Juan Rotela
Sección General de Ofertas
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Julian Morales Domínguez
Jefe, Departamento de Licitaciones
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA-MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

PLANILLA DE PRECIOS A SER CARGADA EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LAS CONTRATACIONES PÚBLICAS (SICP)

Donde dice:

ITEM	CÓDIGO SIH	MATERIAL	CÓDIGO DE CATALOGO DNCP	DESCRIPCION DEL ARTICULO DNCP	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
1	2.370	11.001.195	42142523-001	AGUJAS HIPODERMICAS DESCARTABLE			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	205.250	410.500	157	64.448.500
2	3.892	11.001.214	42312301-001	ALGODON HIDROFILO			GRAMO	UNIDAD	3.146.450	6.292.900	57	358.695.300
3	3.890	11.001.217	42312301-002	ALGODON LAMINADO			UNIDAD	ROLLO	103.750	207.500	4.796	995.170.000
4	5.929	11.001.220	42312301-003	APOSITO CURATIVO QUIRURGICO			UNIDAD	UNIDAD	274.900	549.800	132.444	72.817.711.200
5	2.472	11.001.229	42181501-001	BAJA LENGUAS			UNIDAD	UNIDAD	435.500	871.000	67	58.357.000
6	5.931	11.001.242	42231504-002	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICION PARENTERAL			UNIDAD	UNIDAD	4.100	8.200	43.343	355.412.600
7	2.495	11.001.244	42231504-002	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICION PARENTERAL			UNIDAD	BOLSA	2.800	5.600	28.681	160.613.600
8	3.864	11.001.245	42281916-003	BOLSAS MIXTA PLEGABLE			UNIDAD	UNIDAD	4.450	8.900	3.761	33.472.900
9	3.863	11.001.246	42281916-002	BOLSA DE PAPEL CON INDICADOR QUIMICO			UNIDAD	UNIDAD	28.850	57.700	1.048	60.469.600
10	3.709	11.001.258	42272504-001	BOLSA DE ANESTESIA			UNIDAD	UNIDAD	300	600	34.667	20.800.200
11	2.509	11.001.281	42142402-017	CANULA DE ASPIRACION DE CAMPO QUIRURGICO			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	167.600	335.200	11.876	3.980.835.200
12	3.720	11.001.293	42142402-001	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SIN BALÓN			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	450	900	416.053	374.447.700
13	9.904	11.001.302	42142402-007	CANULA OROFARINGEA			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	50	100	10.511	1.051.100
14	9.906	11.001.306	42142402-007	CANULA OROFARINGEA			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	50	100	4.767	476.700
15	6.630	11.001.320	42272011-001	CATETER DE ASPIRACION			UNIDAD	UNIDAD	12.650	25.300	60.600	1.533.180.000
16	5.439	11.001.342	42221503-006	CATETER INTRAVENOSA PARA VIA CENTRAL PEDIATRICO			UNIDAD	KIT - JUEGO	2.950	5.900	227.500	1.342.250.000
17	3.529	11.001.368	42295427-001	CEPILLO PARA LAVADO QUIRURGICO			UNIDAD	UNIDAD	4.450	8.900	9.747	86.748.300
18	10.149	11.001.426	42143106-001	KIT EQUIPO PARA EXAMEN GINECOLÓGICO			UNIDAD	KIT	350	700	982.333	687.633.100
19	3.004	11.001.439	42294945-001	ESPONJA HEMOSTATICA QUIRURGICA			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	6.050	12.100	131.667	1.593.170.700
20	10.240	11.001.441	42222008-003	FILTRO PARA NUTRICION PARENTERAL			UNIDAD	UNIDAD	9.650	19.300	36.718	708.657.400
21	9.303	11.001.444	42295303-005	FLEVO EXTRACTO			UNIDAD	UNIDAD	850	1.700	118.067	200.713.900
22	2.724	11.001.495	42142609-001	JERINGA DESECHABLE CON AGUJA			UNIDAD	UNIDAD	1.195.100	2.390.200	967	2.311.323.400
23	3.921	11.001.509	42131703-001	PACKS QUIRURGICOS			UNIDAD	KIT	9.850	19.700	527.133	10.384.520.100
24	9.481	11.001.513	53131622-001	CONDONES			UNIDAD	UNIDAD	64.400	128.800	2.442	314.529.600
25	3.770	11.001.533	42293603-005	SONDA ENDOTRAQUEAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	2.700	5.400	8.197	44.263.800
26	3.759	11.001.540	42293603-005	SONDA ENDOTRAQUEAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	2.750	5.500	6.943	38.186.500
27	3.768	11.001.558	42293603-005	SONDA ENDOTRAQUEAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	3.600	7.200	2.600	18.720.000
28	7.040	11.001.568	42293603-003	SONDA VESICAL TRIPLE VIA			UNIDAD	UNIDAD	750	1.500	7.497	11.245.500
29	2944-1	11.001.588	42231701-001	SONDA NASOGASTRICA PEDIATRICO			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	11.100	22.200	73.333	1.627.992.600
30	2.978	11.001.612	42231502-001	SONDA TRASPILORICA PARA ALIMENTACION ENTERAL			UNIDAD	KIT-JUEGO	2.200	4.400	203.308	894.555.200
31	6.786	11.001.637	42271903-002	TUBO ENDOTRAQUEAL CON REFUERZO ESPIRAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	1.200	2.400	64.800	155.520.000

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Rotela
Jefe, Departamento de Operación de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Julian Morales Daniel
Jefe, Departamento de Operación de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. María María Rocholl
Directora, Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE, Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

ITEM	CÓDIGO SIH	MATERIAL	CÓDIGO DE CATALOGO DNCP	DESCRIPCION DEL ARTICULO DNCP	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
32	5.852	11.001.646	42271903-003	TUBO TRAQUEAL PARA INTUBACION BRONQUIAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	150	300	571.935	171.580.500
33	3.905	11.001.660	42311505-002	VENDA SEMI ELÁSTICA			UNIDAD	ROLLO	95.800	191.600	2.275	435.890.000
34	2.924	11.001.573	42293603-	SONDA VESICAL DOBLE VIA			UNIDAD	UNIDAD	22.450	44.900	13.221	593.622.900
TOTAL												102.436.265.100

Debe decir:

ITEM	CÓDIGO SIH	MATERIAL	CÓDIGO DE CATALOGO DNCP	DESCRIPCION DEL ARTICULO DNCP	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
1	2.370	11.001.195	42142523-001	AGUJAS HIPODERMICAS DESCARTABLE			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	102.625	205.250	157	32.224.250
2	3.892	11.001.214	42312301-001	ALGODON HIDROFILO			GRAMO	UNIDAD	3.146.450	6.292.900	57	358.695.300
3	3.890	11.001.217	42312301-002	ALGODON LAMINADO			UNIDAD	ROLLO	103.750	207.500	4.796	995.170.000
4	5.929	11.001.220	42312301-003	APOSITO CURATIVO QUIRURGICO			UNIDAD	UNIDAD	274.900	549.800	132.444	72.817.711.200
5	2.472	11.001.229	42181501-001	BAJA LENGUAS			UNIDAD	UNIDAD	435.500	871.000	67	58.357.000
6	5.931	11.001.242	42231504-002	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICION PARENTERAL			UNIDAD	UNIDAD	4.100	8.200	43.343	355.412.600
7	2.495	11.001.244	42231504-002	BOLSA FLEXIBLE PARA NUTRICION PARENTERAL			UNIDAD	BOLSA	1.400	2.800	28.681	80.306.800
8	3.864	11.001.245	42281916-003	BOLSAS MIXTA PLEGABLE			UNIDAD	UNIDAD	4.450	8.900	3.761	33.472.900
9	3.863	11.001.246	42281916-002	BOLSA DE PAPEL CON INDICADOR QUIMICO			UNIDAD	UNIDAD	28.850	57.700	1.048	60.469.600
10	3.709	11.001.258	42272504-001	BOLSA DE ANESTESIA			UNIDAD	UNIDAD	300	600	34.667	20.800.200
11	2.509	11.001.281	42142402-017	CÁNULA DE ASPIRACIÓN DE CAMPO QUIRURGICO			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	167.600	335.200	11.876	3.980.835.200
12	3.720	11.001.293	42142402-001	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SIN BALÓN			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	450	900	416.053	374.447.700
13	9.904	11.001.302	42142402-007	CANULA OROFARINGEA			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	50	100	10.511	1.051.100
14	9.906	11.001.306	42142402-007	CANULA OROFARINGEA			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	50	100	4.767	476.700
15	6.630	11.001.320	42272011-001	CATETER DE ASPIRACION			UNIDAD	UNIDAD	6.325	12.650	60.600	766.590.000
16	5.439	11.001.342	42221503-006	CATETER INTRAVENOSA PARA VIA CENTRAL PEDIATRICO			UNIDAD	KIT - JUEGO	2.950	5.900	227.500	1.342.250.000
17	3.529	11.001.368	42295427-001	CEPILLO PARA LAVADO QUIRURGICO			UNIDAD	UNIDAD	4.450	8.900	9.747	86.748.300
18	10.149	11.001.426	42143106-001	KIT EQUIPO PARA EXAMEN GINECOLÓGICO			UNIDAD	KIT	350	700	982.333	687.633.100
19	3.004	11.001.439	42294945-001	ESPONJA HEMOSTATICA QUIRURGICA			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	6.050	12.100	131.667	1.593.170.700
20	10.240	11.001.441	42222008-003	FILTRO PARA NUTRICION PARENTERAL			UNIDAD	UNIDAD	9.650	19.300	36.718	708.657.400
21	9.303	11.001.444	42295303-005	FLEVO EXTRACTO			UNIDAD	UNIDAD	850	1.700	118.067	200.713.900
22	2.724	11.001.495	42142609-001	JERINGA DESECHABLE CON AGUJA			UNIDAD	UNIDAD	1.195.100	2.390.200	967	2.311.323.400
23	3.921	11.001.509	42131703-001	PACKS QUIRURGICOS			UNIDAD	KIT	9.850	19.700	527.133	10.384.520.100
24	9.481	11.001.513	53131622-001	CONDONES			UNIDAD	UNIDAD	64.400	128.800	2.442	314.529.600
25	3.770	11.001.533	42293603-005	SONDA ENDOTRAQUEAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	2.700	5.400	8.197	44.263.800
26	3.759	11.001.540	42293603-005	SONDA ENDOTRAQUEAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	2.750	5.500	6.943	38.186.500
27	3.768	11.001.558	42293603-005	SONDA ENDOTRAQUEAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	3.600	7.200	2.600	18.720.000
28	7.040	11.001.568	42293603-003	SONDA VESICAL TRIPLE VIA			UNIDAD	UNIDAD	750	1.500	7.497	11.245.500
29	2944-1	11.001.588	42231701-001	SONDA NASOGASTRICA PEDIATRICO			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	11.100	22.200	73.333	1.627.992.600
30	2.978	11.001.612	42231502-001	SONDA TRASPILOERICA PARA ALIMENTACION ENTERAL			UNIDAD	KIT-JUEGO	2.200	4.400	203.308	894.555.200

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Juan Rolón
Jefe, Departamento de Contrataciones
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Juan Morales Doncel
Jefe, Departamento de Contrataciones
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración



ITEM	CÓDIGO SIH	MATERIAL	CÓDIGO DE CATALOGO DNCP	DESCRIPCION DEL ARTICULO DNCP	MARCA	PROCEDENCIA	UNIDAD MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)
31	6.786	11.001.637	42271903-002	TUBO ENDOTRAQUEAL CON REFUERZO ESPIRAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	1.200	2.400	64.800	155.520.000
32	5.852	11.001.646	42271903-003	TUBO TRAQUEAL PARA INTUBACION BRONQUIAL			UNIDAD	ENVASE ESTERIL	150	300	571.935	171.580.500
33	3.905	11.001.660	42311505-002	VENDA SEMI ELASTICA			UNIDAD	ROLLO	47.900	95.800	2.275	217.945.000
34	2.924	11.001.573	42293603-002	SONDA VESICAL DOBLE VIA			UNIDAD	UNIDAD	22.450	44.900	13.221	593.622.900
TOTAL												101.339.199.050

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Juan Rotela
Sección Gestión de Operaciones
Dirección Operativa de Contrataciones
Lic. Julian Morales Doncel
Jefe Departamento de Licitaciones
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia Maria Rochet
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Ing. Jaime Caballero
GERENTE
Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración

Resolución C.A. - Pagina Web IPS